UBND TỈNH HƯNG YÊN

TRƯỜNG CĐ KT-KT TÔ HIỆU HƯNG YÊN

Số: 668/QĐ-CĐTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 07 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành các quy trình/công cụ bảo đảm chất lượng cải tiến năm 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG KT - KT TÔ HIỆU HƯNG YÊN

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động-

Thương binh và Xã hội quy định hệ thống bảo đảm chất lượng của cơ sở giáo dục

nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-CĐTH ngày 17/3/2023 của Trường Cao đẳng KT -

KT Tô Hiệu Hưng Yên về việc thành lập Hội đồng bảo đảm chất lượng năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 574/KH-CĐTH ngày 07/9/2023 của Trường Cao đẳng KT-

KT Tô Hiệu Hưng Yên về việc cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng đợt 1 năm 2023;

Căn cứ Báo cáo số 638/BC-CĐTH ngày 24/10/2023 của Trường Cao đẳng KT

- KT Tô Hiệu Hưng Yên về việc thực hiện kế hoạch cải tiến hệ thống bảo đảm chất

lượng đợt 1 năm 2023.

Xét đề nghị của Hội đồng bảo đảm chất lượng, phòng Khảo thí và Bảo đảm chất

lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành các quy trình/công cụ bảo đảm chất lượng cải tiến năm 2023

và cập nhật, bổ sung vào hệ thống bảo đảm chất lượng của trường.

(Danh sách các quy trình/công cụ cải tiến năm 2023 tại Phụ lục 1; Một số nội

dung điều chỉnh khác cho phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị theo Phụ

lục 2; Danh mục quy trình/công cụ bảo đảm chất lượng cập nhật sau cải tiến năm

2023 theo Phụ lục 3 kèm theo).

Điều 2. Các quy trình/công cụ bảo đảm chất lượng cải tiến năm 2023 được áp

dụng tại Trường Cao đẳng KT - KT Tô Hiệu Hưng Yên và thay thế cho các quy

trình/công cụ bảo đảm chất lượng đã ban hành trước đó trong hệ thống bảo đảm chất

lượng của trường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng bảo đảm chất lượng,

Phòng Khảo thí và Bảo đảm chất lượng và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KT&BĐCL.

HIỆU TRƯỞNG

                 Trần Thanh Liêm

Phụ lục 1

DANH SÁCH

QUY TRÌNH/CÔNG CỤ BẢO ĐẢM CHẤT LƯỢNG CẢI TIẾN NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số 668/QĐ-CĐTH ngày 07/11/2023

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Tô Hiệu Hưng Yên)

Stt Quy trình/công cụ Mã hiệu
Đơn vị

phụ trách
Ghi chú

1
Quy trình mua sắm và quản lý vật tư

phục vụ đào tạo
QT10

Phòng Tổ chức

- Hành chính
Ban hành lần 3

2
Quy trình tổ chức thi kết thúc môn

học, mô đun
QT31A

Phòng Khảo thí

và Bảo đảm

chất lượng

Ban hành lần 1

(Hợp nhất 2 QT : QT

31 và QT32 ban hành

lần 2 năm 2022)

3
Quy trình phúc khảo bài thi kết thúc

môn học, mô đun
QT34

Ban hành lần 2

(Thay thế cho QT 34

ban hành năm 2021)

Phụ lục 2

MỘT SỐ NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH

THEO CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ CỦA ĐƠN VỊ

(Kèm theo Quyết định số 668/QĐ-CĐTH ngày 07/11/2023

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Tô Hiệu Hưng Yên)

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Nhà trường ban hành theo Quyết định

số 272/QĐ-CĐTH ngày 17/3/2023 của Trường Cao đẳng KT - KT Tô Hiệu Hưng

Yên. Nay cập nhật và điều chỉnh đơn vị phụ trách một số quy trình/công cụ như sau:

Stt Mã hiệu Tên quy trình/công cụ
Đơn vị

phụ trách

1  QT45
Quy trình biên soạn và cập nhật giáo trình đào

tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng

Phòng

Đào tạo

2  QT46
Quy trình đánh giá, cập nhật, chỉnh sửa giáo trình

đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng

3  QT47

Quy trình lựa chọn, thẩm định, duyệt và sử dụng

giáo trình đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao

đẳng

4  QT30
Quy trình biên soạn, điều chỉnh, bổ sung ngân

hàng câu hỏi thi Phòng

Khảo thí

và BĐCL

5  QT31A Quy trình tổ chức thi kết thúc môn học, mô đun

6  QT34
Quy trình phúc khảo bài thi kết thúc môn học,

mô đun

Phụ lục 3

DANH MỤC QUY TRÌNH, CÔNG CỤ BẢO ĐẢM CHẤT LƯỢNG

(Cập nhật sau cải tiến năm 2023)

(Kèm theo Quyết định số 668/QĐ-CĐTH ngày 07/11/2023

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Tô Hiệu Hưng Yên)

Stt
Mã

hiệu
Tên quy trình/công cụ

Đơn vị

phụ trách

1  QT01 Quy trình tuyển dụng nhân sự

Phòng

Tổ chức -

Hành

chính

2  QT02 Quy trình quản lý hồ sơ cán bộ, viên chức và người lao động

3  QT03 Quy trình đánh giá cán bộ, viên chức và người lao động

4  QT04 Quy trình đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức và người lao động

5  QT05 Quy trình khen thưởng cán bộ, viên chức và người lao động

6  QT06 Quy trình xét nâng lương

7  QT07 Quy trình mua sắm tài sản

8  QT08 Quy trình bảo trì, bảo dưỡng tài sản

9  QT09 Quy trình kiểm kê tài sản

10  QT10 Quy trình mua sắm và quản lý vật tư phục vụ đào tạo

11  QT11 Quy trình phòng cháy chữa cháy

12  QT12 Quy trình quản lý vận hành sân vận động

13  QT13 Quy trình thu học phí và các khoản thu khác

14  QT14 Quy trình tạm ứng và thanh toán tạm ứng

15  QT15 Quy trình thanh toán lương

16  QT16 Quy trình cập nhật quy chế chi tiêu nội bộ

17  QT17 Quy trình quản lý hoạt động và chế biến tại bếp ăn

18  QĐ01 Quy định về công tác y tế học đường

19  QT18 Quy trình tuyển sinh  Trung tâm

Tuyển sinh

và hợp tác

với các DN

20  QT19 Quy trình nhập học cho HSSV

21  QT20 Quy trình tổ chức cho HSSV thực tập tại doanh nghiệp

22  QT21 Quy trình kết nối doanh nghiệp và giới thiệu việc làm

23  QT22 Quy trình tổ chức tuần sinh hoạt công dân đầu khóa

Phòng

Công tác

HSSV

24  QT23 Quy trình quản lý HSSV nội trú

25  QT24 Quy trình đánh giá kết quả rèn luyện

26  QT25 Quy trình khen thưởng HSSV

27  QT26 Quy trình quản lý hồ sơ HSSV

28  HD01 Hướng dẫn giải quyết chế độ chính sách cho người học

29  QĐ02 Quy định công tác HSSV nội trú

30  QT27 Quy trình lập, vận hành kế hoạch đào tạo và thời khóa biểu

Phòng

Đào tạo

31  QT28
Quy trình xây dựng và phát triển CTĐT trình độ trung cấp,

trình độ cao đẳng

32  QT29
Quy trình cập nhật, chỉnh sửa và bổ sung CTĐT trình độ trung

cấp, trình độ cao đẳng

33  QT33 Quy trình quản lý điểm học tập

34  QT35 Quy trình bảo lưu kết quả học tập

35  QT36 Quy trình tổ chức thi lại, học lại

36  QT37 Quy trình thi và xét công nhận tốt nghiệp

37  QT38 Quy trình quản lý phôi, in và cấp phát văn bằng, chứng chỉ

38  QT39 Quy trình xác minh văn bằng, cấp lại chứng nhận tốt nghiệp

39  QT40 Quy trình phục vụ phòng đọc thư viện

40  QT41 Quy trình đánh giá kết quả học tập và rèn luyện

41  QT45
Quy trình biên soạn và cập nhật giáo trình đào tạo trình độ

trung cấp, trình độ cao đẳng

42  QT46
Quy trình đánh giá, cập nhật, chỉnh sửa giáo trình đào tạo trình

độ trung cấp, trình độ cao đẳng

43  QT47
Quy trình lựa chọn, thẩm định, duyệt và sử dụng giáo trình đào

tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng

44  QĐ03 Quy định lưu trữ, bảo quản hồ sơ quản lý đào tạo

45  QT30 Quy trình biên soạn, điều chỉnh, bổ sung ngân hàng câu hỏi thi

Phòng

Khảo thí

và BĐCL

46  QT31A Quy trình tổ chức thi kết thúc môn học, mô đun

47  QT34 Quy trình phúc khảo bài thi kết thúc môn học, mô đun

48  QT42 Quy trình tự đánh giá chất lượng

49  QT43 Quy trình đánh giá, cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng

50  QT44 Quy trình lấy ý kiến phản hồi các bên liên quan

51  QT48 Quy trình tổ chức/tham gia các hoạt động về hợp tác quốc tế Phòng

NCKH

và

HTQT

52  QT49 Quy trình tổ chức xét duyệt và công nhận sáng kiến

53  QT50 Quy trình quản lý và thực hiện nhiệm vụ khoa học

54  QT51 Quy trình quản lý sử dụng đất
Trung tâm

TNNN
55  QT52 Quy trình quản lý vườn thực hành trung tâm thực nghiệm nông nghiệp

56  QC01 Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm thực nghiệm nông nghiệp

57  QT53 Quy trình quản lý phòng thực hành tin học - phòng LAB Khoa

KHCB 58  QC02 Quy chế tổ chức và hoạt động của khoa KHCB

59  QT54 Quy trình quản lý phòng thực hành khoa Điện- Điện tử Khoa Điện

- Điện tử 60  QC03 Quy chế tổ chức và hoạt động của khoa Điện - Điện tử

61  QT55 Quy trình quản lý xưởng thực hành khoa Cơ khí - Động lực Khoa

Cơ khí -

Động lực 62  QC04 Quy chế tổ chức và hoạt động của khoa Cơ khí - Động lực

63  QT56 Quy trình quản lý xưởng thực hành khoa May TKTT & TNMT Khoa May

TKTT &

TNMT 64  QC05 Quy chế hoạt động của khoa May thiết kế thời trang & TNMT

65  QT57 Quy trình quản lý phòng thực hành khoa KTNN Khoa

KTNN 66  QC06 Quy chế tổ chức và hoạt động của khoa KTNN

67  QC07 Quy chế tổ chức và hoạt động của khoa Kinh tế
Khoa

Kinh tế

68  QC09 Quy chế tổ chức và hoạt động của Đoàn thanh niên Đoàn TN